
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 Ano VIII—Edição Nº651 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................................................................................PG-02 

EDITAL Nº 005/2023..............................................................................................................................................................PG-03 a 04 

 

 
                  

 

 

 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 

LICITAÇÃO 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

                       

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 017/2023, referente a Dispensa de Licitação nº 014/2023, que tem por objeto Contratação de empre-
sa especializada para prestação de serviços de filmagem, produção e edição profissional de imagens para trans-
missão das sessões em plataformas digitais atendendo as necessidades da Câmara Municipal de Riachão do Jacu-
ípe/BA, para a empresa DADOS NORDESTE – PESQUISA DE OPNIÃO PUBLICA LTDA, inscrito no CNPJ/CPF: 
33.235.340/0001-50 de acordo com o Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. Riacha o do Jacuí pe – Bahia, 
09 de março de 2023. Raimundo Falconeri Carneiro. 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 

015/2023 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM, PRODUÇÃO E EDIÇÃO PRO-
FISSIONAL DE IMAGENS PARA TRANSMISSÃO DAS SESSÕES EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA. 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 

VIGÊNCIA 09/03/2023 A 09/02/2024 

VALOR GLOBAL 33.000,00 (Trinta e Três Mil Reais) 

CONTRATADO DADOS NORDESTE – PESQUISA DE OPNIÃO PUBLICA LTDA, ins-
crito no CNPJ/CPF: 33.235.340/0001-50. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 incisos II. 

 Ano VIII—Edição Nº 651 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

                            

EDITAL Nº 005/2023 
 

 

 

                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da 
Bahia, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e de acordo com as normas esta-
belecidas no Regimento Interno da Casa ETC... 

                Faço saber, perante a todos quanto virem e interessar possa e do presente Edital co-
nhecimento tiver, e tendo em vista matéria de iniciativa do Chefe do Poder Executivo Municipal, 
considerada de grande relevância, conforme prever os atuais preceitos constitucionais e legais, 
que fica convocada a Câmara Municipal, especialmente os Senhores Vereadores: Adonias Alves 
dos Santos, Antônio Marcos Oliveira Silva, Celio Roberto da Silva Brito, Gabriel Rocha Falcão 
Carneiro, Gionério Avelino de Santana, João Igor Borges de Almeida, José Nivaldo Cordeiro 
Carneiro, José Silvestre Nunes da Silva, Leandro Magno da Costa e Silva, Luiz Valdoberto de 
Oliveira Carneiro, Renato Meidian Bernardo Vieira e Valdinei Pereira de Jesus, para comparece-
rem na sede deste Poder, a 01 (um)  Sessão Legislativa, que será realizada em caráter  Extraor-
dinário, prevista para a data e horário adiante especificado, a fim de deliberar sobre a seguinte 
Pauta: 
 

DATA:          10.03.2023 

HORÁRIO:   09:00h 

ASSUNTO:   Projeto de Lei nº 002/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal que autoriza o Poder 
Executivo a conceder novo vencimento aos Agente de Combate às Endemias e aos 
Agentes Comunitários de Saúde e dá outras providências. (2ª e última discussão e vo-
tação) 

 
                        Projeto de Lei nº 003/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal que autoriza o Poder 

Executivo a reajustar os vencimentos dos Servidores do Magistério Público do Município 
de Riachão do Jacuípe/Bahia e dá outras Providências. (2ª e última discussão e vota-
ção) 

 

Projeto de Lei nº 004/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal que autoriza o Po-
der Executivo a efetuar reajuste dos vencimentos dos Servidores Públicos Efetivos da 
Administração Direta e Indireta do Município de Riachão do Jacuípe/Ba e dá outras provi-
dencias. (2ª e última discussão e votação). 

 

Projeto de Lei nº 005/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que autoriza o Po-
der Executivo a conceder novo vencimento, e alteração da carga horária dos Conselhei-
ros Tutelares do Município de Riachão do Jacuípe/BA, e dá outras providências. (2ª e úl-
tima discussão e votação). 

 

 

 

 Ano VIII—Edição Nº 651 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


4 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

                            

                E, para que chegue ao conhecimento do público, mandou baixar o presente Edital, que 
vai afixado no Átrio da Câmara e nos lugares de costume.   
 
                 GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO 
JACUÍPE, Estado da Bahia, 09 de Março de 2023. 

 

 

  

                                                             Vereador RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO 

                                                                                      Presidente da Câmara  
 

 

 

 Ano VIII—Edição Nº 651 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

